PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 17

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação vigente por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONVOCA

os candidatos Autodeclarados Negros e que estejam HABILITADOS na segunda fase do Concurso Público –

Edital nº 03/2025, conforme estabelecido no Capítulo VI – Da Inscrição para Negros, para realização do

Procedimento de Heteroidentificação, a ser realizado no dia 06 de dezembro de 2025, no Município de

Diadema/SP, em local e horário de acordo com as informações divulgadas no Anexo Único, deste Edital de

Convocação

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para a realização do

Procedimento de Heteroidentificação, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Ao candidato somente será permitida a participação no Procedimento de Heteroidentificação na respectiva data,

horário e local divulgados de acordo com as informações constantes neste Edital de Convocação.

Não será permitida, em hipótese alguma, a realização do Procedimento de Heteroidentificação em outro dia,

horário ou fora do local designado.

Não haverá segunda chamada ou repetição do Procedimento de Heteroidentificação seja qual for o motivo

alegado.

O candidato deverá comparecer ao local designado para o Procedimento de Heteroidentificação com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário marcado para sua realização, munido de Documento

Oficial de Identidade.

O candidato somente poderá realizar o Procedimento de Heteroidentificação se estiver portando Documento

Oficial de Identidade original, conforme especificado no Capítulo VIII, item 8.3, alíneas “b1” e “b2”, deste

Edital.

O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por Comissão designada para tal fim, nos termos da

Lei Municipal nº 4.350, de 17 de fevereiro de 2023, e do Decreto Municipal nº 8.283, de 09 de maio de 2023,

com competência deliberativa para decidir sobre a veracidade da Autodeclaração apresentada no momento da

inscrição no Concurso Público – Edital nº 03/2025, da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP.

O local de realização do Procedimento de Heteroidentificação será de acesso exclusivo dos candidatos

convocados, da Equipe de Coordenadores, Fiscais e Apoios, não sendo permitido permanecer no local qualquer

acompanhante de candidatos (idosos, menores de idade que não necessitem de amamentação, etc.), bem como

aqueles que já realizaram o referido Procedimento.

O candidato ao ingressar no local de realização do Procedimento de Heteroidentificação deverá, obrigatoriamente,

manter desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos

de vibração e silencioso.

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pendrive,

pager, palmtop, receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relógio) e/ou outros

equipamentos similares, bem como protetor auricular e/ou fones de ouvido, poderá resultar na eliminação do

candidato do Concurso Público, caracterizando-se tentativa de fraude.

O candidato que estiver portando equipamento eletrônico, como os indicados no parágrafo anterior, deverá desligá-

lo, ter a respectiva bateria retirada, quando possível, permanecendo nesta condição até a saída do candidato do local

de realização do Procedimento de Heteroidentificação, sendo que o INSTITUTO MAIS e a PREFEITURA

MUNICIPAL DE DIADEMA/SP não se responsabilizarão por perdas ou extravios de objetos, de documentos ou de

equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização do Procedimento, nem por danos neles causados.

Caberá recurso contra o Procedimento de Heteroidentificação, em conformidade com o Artigo 6º, do Decreto

Municipal nº 8.283, de 09 de maio de 2023 e em conformidade com o Capítulo XIV – dos Recursos, do Edital de

abertura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

2

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 03/2025 do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocação para o

Procedimento de Heteroidentificação.

Diadema/SP, 01 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

3

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Em ordem alfabética

LOCAL: Centro de Formação Carlos Kopcak
Endereço: R. Manoel da Nóbrega, 155 - Centro, Diadema - SP, 09910-720

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO (A) DOCUMENTO DATA HORÁRIO

10603000003 ABEL EVANGELISTA SOUSA 060.***.***-** 06/12/2025 08h

10603000053 ADEMIR PEDRO DE LIMA DA CRUZ 280.***.***-** 06/12/2025 08h

10603000059 ADENUBIA LOPES DE SOUSA 050.***.***-** 06/12/2025 08h

10603000150 ADRIANO PINHEIRO FROIS 229.***.***-** 06/12/2025 08h

10603000395 ALEX SANDRO SANTANA CORREA 359.***.***-** 06/12/2025 08h

10603000635 ANA JULIA DE OLIVEIRA PEREIRA 454.***.***-** 06/12/2025 08h

10603000976 ANTONIO JUNIOR DE FARIAS 983.***.***-** 06/12/2025 08h

10603000983 ANTONIO MARCIO DE FREITAS PEREIRA 039.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001025 ARI DIAS DA SILVA 069.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001050 ARNALDO HENRIQUE SOUZA VIEIRA 388.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001203 BRUNO AURELIANO DE SOUZA CHAGAS 331.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001292 BRUNO ROCHA DE SOUZA 367.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001484 CARLOS EDUARDO SILVA 246.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001486 CARLOS ENRIQUE DE SOUZA SILLAU SOARES 012.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001695 CLÁUDIO APARECIDO ALMEIDA RIBEIRO 635.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001763 CLEITON DA SILVA 989.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001775 CLEITON LUCAS LINS CALDAS DOS SANTOS 385.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001856 CRISTIANO FERREIRA 356.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001962 DANIEL GUIMARÃES INACIO 410.***.***-** 06/12/2025 08h

10603001988 DANIEL RIBEIRO DA SILVA 466.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002048 DANILO DOS SANTOS NUNES 028.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002086 DANILO RAFAEL DE SALES GOMES 119.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002269 DENIZ ALVES MAIA 338.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002307 DIEGO ANDRADE MOREIRA 466.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002371 DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA 325.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002425 DIOGO GALDINO DE LIMA 102.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002433 DIOGO PEREIRA DE MELO 349.***.***-** 06/12/2025 08h

10603002785 EDVALDO BATISTA FONTES JUNIOR 025.***.***-** 06/12/2025 09h

10603002858 ELIEZER SANTANA SANTOS 377.***.***-** 06/12/2025 09h

10603002938 EMERSON ANGELO DOS SANTOS 030.***.***-** 06/12/2025 09h

10603002954 EMERSON JOSÉ NOVAIS 225.***.***-** 06/12/2025 09h

10603002971 EMERSON SOARES DE MELO LIMA 428.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003063 ERIVALDO PEREIRA DA SILVA 001.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003175 ÉVERTON TORRES DA GUIA 353.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003329 FABRICIO DE SOUZA SANTOS 059.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003343 FABRÍCIO WESLEY SOARES 437.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003425 FELIPE IZIDORO FERREIRA ALMEIDA 433.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003518 FERNANDO COSTA DA SILVA 389.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003618 FLÁVIO DA SILVA ALMEIDA 051.***.***-** 06/12/2025 09h

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

4

LOCAL: Centro de Formação Carlos Kopcak
Endereço: R. Manoel da Nóbrega, 155 - Centro, Diadema - SP, 09910-720

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO (A) DOCUMENTO DATA HORÁRIO

10603003727 FRANCISCO JERONIMO PEREIRA 220.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003756 FRANCISCO ROCHA DOS SANTOS 036.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003772 FRANÇUAL RODRIGUES SANTOS 611.***.***-** 06/12/2025 09h

10603003967 GEISON LIMA DA SILVA 300.***.***-** 06/12/2025 17h (*)

10603004252 GUILHERME MILANI DE OLIVEIRA FRANCISCO 471.***.***-** 06/12/2025 17h (*)

10603004444 HENRIQUE DE OLIVEIRA BORGES 302.***.***-** 06/12/2025 17h (*)

10603004812 JAIDERSON RODRIGO SILVA RICHIEL 060.***.***-** 06/12/2025 17h (*)

10603004906 JEAN CRUZ DA SILVA 064.***.***-** 06/12/2025 17h (*)

(*) Em razão da realização da Avaliação Psicológica na mesma data, no período da manhã

10603004991 JEFFESSON SANTOS SILVA 065.***.***-** 06/12/2025 09h

10603005018 JESSE ALVES DOS SANTOS 226.***.***-** 06/12/2025 09h

10603005068 JHONATAN DE JESUS ALMEIDA 396.***.***-** 06/12/2025 09h

10603005390 JONES SANTOS DA SILVA 404.***.***-** 06/12/2025 09h

10603005516 JOSÉ FABIO DO NASCIMENTO SOUSA 418.***.***-** 06/12/2025 09h

10603005793 JULIANO DE PAULA SILVA 291.***.***-** 06/12/2025 09h

10603005844 JUNIOR DOS SANTOS SILVA 039.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006041 KLEBERSON PEREIRA COSTA 008.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006166 LEANDRO MESQUITA DE CARVALHO 097.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006261 LEONARDO PAULO DA SILVA 504.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006280 LEONARDO SILVA SANTOS 148.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006293 LETICIA ALVES FELIPE 446.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006354 LUAN LUIZ DE SOUSA 135.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006482 LUCAS HENRIQUE REZENDE DE FREITAS 484.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006589 LUCIANO DE OLIVEIRA SILVA 416.***.***-** 06/12/2025 10h

10603006668 LUIS FERNANDO SANTOS DE JESUS 386.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007060 MARCO ANTONIO RAMOS MARTINS 093.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007102 MARCOS DE SOUZA BEVENUTO 147.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007315 MARLON MENDES SOARES 028.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007351 MATEUS SANTANA DOS SANTOS 149.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007543 MAYCON SOUZA DA CONCEICAO 358.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007571 MICHAEL DA SILVA MACIEL 371.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007591 MICHEL DOS REIS PEREIRA 102.***.***-** 06/12/2025 10h

10603007749 NATAN DA SILVA GONÇALO 467.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008045 PAULO MOISÉS SILVA 035.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008084 PAULO SERGIO DE MOURA JUNIOR 062.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008140 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA 093.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008170 PERLANDIO MACHADO LIMA 438.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008192 PRISCILA CRISTINA ALVES DE ARAÚJO 325.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008315 RAFAEL SANT ANA ANASTÁCIO 379.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008376 RAISSA MARIA SOARES SILVA 397.***.***-** 06/12/2025 10h

10603008408 RAPHAEL FERRAZ DOS REIS 382.***.***-** 06/12/2025 10h

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

5

LOCAL: Centro de Formação Carlos Kopcak
Endereço: R. Manoel da Nóbrega, 155 - Centro, Diadema - SP, 09910-720

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO (A) DOCUMENTO DATA HORÁRIO

10603008446 REGINALDO BORGES DE OLIVEIRA 310.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008651 RICARDO LOPES DOS SANTOS JUNIOR 081.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008753 ROBERTO MARQUES DE SOUZA 116.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008773 ROBSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 317.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008776 ROBSON ALVES DO NASCIMENTO 344.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008781 ROBSON CARLOS DE FREITAS 192.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008830 ROBSON THADEU REIS DE OLIVEIRA 378.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008912 RODRIGO GUIMARAES DOS SANTOS 472.***.***-** 06/12/2025 11h

10603008938 RODRIGO ODILON DOS SANTOS DA SILVA 136.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009206 SAMUEL MOREIRA DOS SANTOS 060.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009230 SANDRO DE SOUZA GREGÓRIO 096.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009369 SOLIMAR FERNANDES DE OLIVEIRA 108.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009458 THAIS DA SILVA SANTANA PITANGUI DE ABREU 128.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009469 THALES FERREIRA SANTANA 075.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009549 THIAGO DOS SANTOS BRITO GOMES 329.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009616 THIAGO VALERIANO GOMES 088.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009628 THYAGO DE OLIVEIRA COSME 371.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009636 TIAGO ANTONIO CANDIDO 105.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009664 TIAGO LUIZ RODRIGUES 407.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009732 VAGNER PEREIRA DOS SANTOS 308.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009756 VALDINERES VASCONCELOS DA SILVA 054.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009871 VICTOR DE SOUZA GAMA 120.***.***-** 06/12/2025 11h

10603009998 VINICIUS SOUZA SANTOS 125.***.***-** 06/12/2025 11h

10603010109 WAGNER WENCESLAU CAVALCANTE 460.***.***-** 06/12/2025 11h

10603010179 WASINGHTON HERMES DE QUEIROZ 016.***.***-** 06/12/2025 11h

10603010447 WILLIAN DOS SANTOS DE DEUS 329.***.***-** 06/12/2025 11h